

◎4月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	日東ベスト 越後姫タルト		30g	個	新潟県を代表するブランドいちご「越後姫」のジャムを使った商品です。甘酸っぱいジャム&ふわふわのスポンジにサクサクのタルト生地を組み合わせ。タルト生地には新潟県産米粉(コシヒカリ)を練りこみ風味良く焼き上げました。	小麦 大豆	<p>地産地消 おすすめ献立</p> <p>越後姫タルト 牛乳</p> <p>山菜サラダ</p> <p>あらびきハンバーグ</p> <p>丸パン キャロットポタージュ</p>
	アマズ 新潟県産 山菜ミックス		1kg (固形)	kg	新潟県産原料を使用しています。全部で6種類と沢山の原料がミックスされています。(わらび・みずな・えのき草・山うど・なめこ・たけのこ) 開封後、水洗いをし、必ず加熱してからお召し上がり下さい。	なし	
	津南町森林組合 雪下人参ペースト		1kg	kg	長い冬の間、雪の下で熟成された臭みのない雪下人参です。春先のわずかな期間しか採れない雪下人参を、加工・長期保管が可能なレトルトパックにしました。	なし	
4	ヤマガタ食品 若竹しのだ		40g × 10個	袋	鶏挽き肉にカットした竹の子を合わせて油揚げに詰めました。甘辛いしょうゆダレと一緒に真空パックにしています。凍ったままの商品の袋を開封せずにそのまま熱湯に入れ、中火で15分程ボイルしてください。	鶏肉 大豆 豚肉 小麦	<p>丸パン キャロットポタージュ あらびきハンバーグ 山菜サラダ 越後姫タルト 牛乳</p> <p>旬の食材 たっぷり献立</p> <p>さつまいもスティック 牛乳</p> <p>コールスローサラダ</p> <p>鶏と野菜のフリット</p> <p>梅ごはん 山菜スープ</p> <p>梅ごはん 山菜スープ 鶏と野菜のフリット コールスローサラダ さつまいもスティック 牛乳</p>
	三島食品 乾燥カリカリ梅		200g	袋	梅肉を調味し乾燥させた、さっぱり味の混ぜごはんの素です。国産の梅を100%使用し、着色料は使用せず自然な色合いに仕上げています。米6.0～7.5kg(約4～5升)分の炊き上がったごはんに本品200g(1袋)をむらなく混ぜ込み、やわらかくなるまでむらしてください。	なし	
	カセイ食品 鶏と野菜のフリット		20g × 50個	袋	九州産の鶏肉に4種の国産野菜(玉ねぎ、キャベツ、ほうれん草、人参)を使用した商品です。焼く、揚げるなどでお召し上がりください。 ※鉄分10.3mg配合/100g当たり	鶏肉 小麦	
7	理研ビタミン ヘルシーファーム やさしさいちばん シチューの素Fe		28品目不使用 1kg	kg	各種野菜など素材の風味を生かした、鉄分入りのシチューの素です。シチュー、ホワイトソース、クリームスープなどいろいろなメニューでご使用いただけます。	なし	<p>コールスローサラダ</p> <p>鶏と野菜のフリット</p> <p>梅ごはん 山菜スープ</p>
	理研ビタミン ヘルシーファーム やさしさいちばん ハヤシベースFe		28品目不使用 1kg	kg	トマトや玉ねぎの甘みと酸味などの素材の風味を生かして仕上げた鉄分入りのハヤシベースです。ハンバーグやミートソースなどいろいろなメニューでご使用いただけます。	なし	
9	三島食品 高鉄こんがりお米と 野菜ふりかけ		28品目不使用 2.7g	個	不足しがちな栄養素である鉄を加えました。1袋(2.7g)に3.3mg含みます。(分析値)彩りの良い野菜と、食感の良い穀物を合わせました。 アレルギー28品目は使用していません。	なし	

◎4月の献立に～おすすめ商品のご案内②～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
10	ニチレイ 安心逸品春巻		35g 50g	個	4月6日は『春巻きの日』です。新年度を迎えるこの季節に春巻きを食べ、幸せを巻きとってほしいという思いからです。日付は「春巻き」の春で4月、巻きをロール(6日)と読ませる語呂合わせからです。 皮に米粉を使用した春巻です。具材(豚肉、にんじん、玉ねぎ、キャベツ、しいたけ)は全て国産を使用しております。着色料、香料、化学調味料を使用しておりません。不足しがちな鉄分を加えました。	豚肉 大豆 小麦	春巻きの日 おすすめ献立
11	羽二重豆腐 冷凍生おから		1kg	kg	4月8日は『おからの日』です。新年度が始まる時期に、栄養豊かなおからを食べて、慣れない新生活での体調管理と無病息災を祈ることなどを目的として、日本乾燥おから協会が制定しました。日付は4月の別名の「卯月」は卯の花が咲く月が転じたとの説があり、その卯の花はおからの別名であることから、卯の花と縁の深いお釈迦様の誕生を祝う「花まつり」が行われる4月8日としたものです。 北米産大豆で作ったおからです。加熱殺菌後、凍結してあります。味付うの花・サラダ・コロッケなどの素材としてお使いください。	大豆	ふりかけ 牛乳 おからサラダ 春巻き ごはん みそ汁
12	大島食品 さつまいもスティック		5g	個	4月18日は『よい歯の日』です。「よ(4)い(1)歯(8)」の語呂合せを元に、日本歯科医師会が制定しました。	なし	ごはん こんがりお米と 野菜ふりかけ みそ汁 春巻き おからサラダ 牛乳
13	大島食品 さつまいもチップス		5g	個	さつまいもを食べやすいスティック、チップスに仕上げ、国産米油100%を使用しカリッと揚げています。ミネラル分を含む粗糖を使用し、甘さは控え目に仕上げました。食べやすく衛生的な小袋包装(5g)です。	なし	
14	減塩 ヤヨイサンフーズ あらびきハンバーグ		60g 80g	個	毎月17日は『減塩の日』です。高血圧の予防や治療において大切な減塩をより多くの人に実践してもらうのが目的です。日付は世界高血圧連盟が制定した「世界高血圧デー」の5月17日から、一年を通じて減塩を進めることを目指して毎月17日としたものです。 国産の鶏肉・豚肉を使用したあらびき食感が特長のハンバーグをより美味しくリニューアル致しました。アレルギー物質・栄養面にも配慮し、小麦・卵・乳成分原材料を不使用、不足しがちな鉄・カルシウムを添加、59%減塩いたしました。	鶏肉 豚肉 大豆 牛肉	旬の食材 たっぷり献立
15	トーニチ いちごゼリー 特価		40g	個	少し酸味のある甘酸っぱさが特徴のいちごゼリーに仕上げました。いちごゼリーは給食でも人気のあるフレーバーです。自然解凍でお召し上がり下さい。	なし	いちごゼリー 牛乳 ひじきサラダ 若竹しのだ ごはん すまし汁
16	カセイ食品 いかナゲット		20g × 50個	袋	いかとタチウオのすり身を使用した、いかの形のナゲットです。付け合わせ等にご利用下さい。 170℃～180℃の油で、揚げて下さい。	いか 豚肉 大豆 小麦	ごはん すまし汁 若竹しのだ ひじきサラダ いちごゼリー 牛乳
17	日清オイリオ 吸油の少ない 長持ち油 大豆&キャノーラ		16.5kg	缶	日清独自の揚げ物の吸油量を抑えるヘルシーオフ製法と、従来に比べて長持ち機能が向上するUL製法を使用。天ぷらなどの揚げ物の吸油量を最大13%抑制し、さらにフライ油の劣化も抑制して、長く使える油です。	大豆	

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。